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8.1  Sammen er vi stærke - din mening betyder noget Vedtaget

Afstemningsresultat

Ja (stemmer 114)

Blank (stemmer 1)

Nej (stemmer 1)

Antal personer der har stemt: 116 
Antal stemmeberettede ved afstemningen: 116 
(Værdi i parenteser er procent ud fra antal stemmeberettiget)

At dbio i kongresperioden sætter øget fokus på rekruttering og fastholdelse af
medlemmerne i dbio. 
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Begrundelse

Forslaget blev oprindelig stillet og vedtaget på kongressen 2018. Vi synes ikke,
der har været arbejdet nok med fokus på rekruttering og fastholdelse i
kongresperioden. Derfor fremsætter vi forslaget igen.

Tanken med forslaget er konkret at arbejde med at komme endnu tættere
på medlemmerne, for det er dér, vi finder svarene på hvordan vi skaber en
fagforening, som bioanalytikerne finder relevant at være medlem af.

Vi skal motivere og skabe rum for, at man som medlem føler ejerskab af dbio og
ønsker at involvere sig og bringe værdi ind i fællesskabet. Dette kan
eksempelvis ske ved, at vi i højere grad involverer os i medlemmernes arbejdsliv
ved at være synlige på bioanalytikernes arbejdspladser, og herigennem sikre, at
det vi gør, giver mening og værdi.

Derfor lægges der op til, at vi skal ud og undersøge, hvilke forventninger der er
ude lokalt til os som fagforening. Forventningsafstemningen skal give anledning
til, at vi får indsigt i, om det vi gør for medlemmerne, også er det, der
forventes. Danske Bioanalytikere skal undersøge vores eksistensberettigelse. Er
vi så gode som vi går og tror, eller er der noget, vi skal gøre anderledes for, at
vi bliver endnu bedre.

Vi skal helt tæt på medlemmerne – vi skal turde! Turde spørge om eksempelvis:

• Hvorfor du er medlem af dbio

• Hvilken værdi giver det dig at være medlem

• Vil du anbefale dbio til andre og med hvilken begrundelse

• Er der noget du ønsker mere af og noget du tænker er spild.

Det handler derfor både om intensiveret kommunikation, lokalt via
nøglepersoner såsom vores repræsentanter, samt øgede muligheder for
inddragelse af medlemmer, der ikke er tillidsvalgte. Det handler således om at
medinddrage de absolut vigtigste aktører, nemlig alle der er en del af dbio i dag
og dem, vi i fremtiden ønsker, skal blive en del af os.
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Forslagsstiller(e)

Jesper Rønn og Trine Rasmussen, Region Syddanmark  

HB's bemærkninger
Hovedbestyrelsen støtter forslaget. 
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